
Република Србија 
ЈП „ТОПЛИФИКАЦИЈА“  ПОЖАРЕВАЦ 
-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 
Број:  2429/2   
28.04.2016. године 

П о ж а р е в а ц  
   
 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 
ДОКУМЕНТАЦИЈУ 

 
 
                                                                                                             
ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП  
1.3.15/2016 
 
Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН ОП 
1.3.15/2016, Радови на изградњи ТС на локацији: ТПС 9/52 ул. Сењанина Иве у 
Пожаревцу, ОРН 45232140-радови на изградњи мреже градског грејања, доставило је 
наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 25.04.2016. године у 15,57 часова (иако је у 
позиву за подношење понуда и конкурсној документацији назначено да се сви захтеви за 
додатним информацијама путем e-maila, шаљу само у радно време наручиоца, сваког радног 
дана у периоду од 10,00-14,00 часова). Обзиром на напред изнето, рок за поступање 
наручиоца према члану 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 
124/12, 14/15 и 68/15) почиње да тече 26.04.2016. године. Наведеним e-mail-ом тражи се 
одговор на следеће питање: 
 
ПИТАЊЕ: 
  
Молимо Вас за одговор на следеће питање: 
 
Да ли као доказ о пословном капацитету наручилац може прихватити потврду 
сертификационог тела да је понуђач у процесу сертификације за стандард ISO 9001? 
 
ПОЈАШЊЕЊЕ: 
 
 
1. Као доказ о пословном капацитету наручилац искључиво прихвата фотокопију важећег 
сертификата SRPS ISO 9001 за делокруг рада који су предмет пројекта, јавне набавке или 
радова сличне или веће сложености. Сертификат мора бити важећи у периоду важења 
понуде за конкретну јавну набавку. 

 
 
Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на 
својој интернет страници www.tоplifiкаcijа.rs 
  
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 
 

 
 


